PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

ERRATA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2017 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
1ª REPETIÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, comunica aos interessados

que o Pregão Presencial nº 114/2017 (PMRC), previsto para ser realizado às 08:50 horas do dia 15 de
Dezembro de 2017, que tem por objeto a possível aquisição de peças automotivas para serem utilizadas
nos veículos da frota da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, pelo período de 12 (doze) meses,
no uso de suas atribuições, publica ERRATA referente à descrição equivocada na identificação da
participação e quanto à necessidade de apresentação de amostras para o referido certame, de forma que,

onde se lê:

“PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE
LEI Nº 123/2006 ”

___________________________...___________________________

“4.1. Para a presente licitação será necessária apresentação de amostra para o LOTE I (PEÇAS
AUTOMOTIVAS), conforme descrição no anexo I do edital. A empresa que for classificada em primeiro lugar na
fase de lances, deverá apresentar uma amostra de cada produto dos quais forem classificadas em primeiro
lugar na fase de lances, ainda que atendam as especificações dos produtos;
  4.2. As amostras de que trata o item anterior serão analisadas por comissão composta por servidores
municipais;
  4.3. As amostras não farão parte do quantitativo a ser adquirido.
  4.4. Após o certame as empresas terão o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação da (s)
amostra (s), a (s) qual (is) deverá (ão) estar devidamente identificada (s) e enviada (s) para a Secretaria
Municipal de Educação e Cultura deste município, situada na Rua Coronel Emílio Gomes, nº 522 – Centro, no
horário das 8h às 11h e das 13h às 17h.
  4.5. Somente serão aceitas mercadorias que cumprirem os padrões de qualidade exigidos neste edital,
através de parecer de Comissão especialmente designada para a análise das amostras. ”

leia-se:

“PARTICIPAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA”
___________________________...___________________________

“4.1. Para a presente licitação não será exigida a apresentação de amostra dos produtos.”

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 5 de Dezembro de 2017.

Vanúbia de Cássia Oliveira

Pregoeira Oficial

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/